

Partnerstwo dla bezpieczeństwa



KW PSP w Opolu



HZS Olomouckého kraje

Transgraniczny system wspierania działań ratowniczych przez wspólne przedsięwzięcia i zakup sprzętu specjalistycznego



Obszar pogranicza czesko-polskiego charakteryzuje się dużą ilością atrakcji przyrodniczych oraz różnorodnością gatunkową z istotnym potencjałem zasługującym na ochronę. Troska i wykorzystywanie potencjału krajobrazowego, profilaktyka oraz usuwanie występujących zagrożeń ma na celu zapewnienie odpowiednich warunków życia mieszkańców po obu stronach granicy oraz stanowi o atrakcyjności pogranicza. Wysoka jakość środowiska i wysoki poziom bezpieczeństwa warunkuje realizację niektórych przedsięwzięć gospodarczych, lokalizację inwestycji, a przy tym sprzyja dalszemu rozwojowi turystyki.

Rozwój i doskonalenie współpracy służb ratowniczych są niezbędne dla zapewnienia właściwego bezpieczeństwa na obszarze pogranicza polsko-czeskiego. Dzięki stworzeniu sieci ścisłych powiązań (informacyjnych, technicznych, organizacyjnych) pomiędzy służbami ratowniczymi możliwym staje się ograniczenie negatywnego oddziaływania zdarzeń nadzwyczajnych.

Mając na uwadze w szczególności poprawę bezpieczeństwa w obszarze pogranicza, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu oraz Straż Pożarna w Ołomuńcu przy wsparciu ze środków

EFRR w ramach PO WT RCz-RP 2007-2013 realizują projekt: „Partnerstwo dla bezpieczeństwa. Transgraniczny system wspierania działań ratowniczych przez wspólne przedsięwzięcia i zakup sprzętu specjalistycznego”

Rzeczowa realizacja projektu ma miejsce w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych w: Nysie, Głuchołazach, Paczkowie i w Głubczycach oraz w Straży Pożarnej w Jeseniku. Rezultatem podjętych działań jest zakup 4 samochodów ratowniczo-gaśniczych (strona polska) i 1 zestawu kontenerowego (strona czeska).

Realizowane są również działania polegające na: opracowaniu planu wspólnych przedsięwzięć straży pożarnych z pogranicza, organizacji konferencji „Wspólnie znaczy bezpieczniej - zintegrowany system ratownictwa” oraz przeprowadzeniu ćwiczeń podmiotów ratowniczych. Przedsięwzięcia te służą rozwojowi zintegrowanego systemu ratownictwa w obszarze przygranicznym oraz przekładać się na widoczną poprawę bezpieczeństwa.

Wartości całego projektu to 1.197.780,00 EURO, a wartość dofinansowania ze środków EFRR to 1.018.113,00 EURO.